Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

PROJETO DE LEI N° 151/2021 - Edimilson Marcelo Afonso - DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO
PORTAL DE BOAS VINDAS DA ESTRADA MUNICIPAL TEODOR CONDIEV

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 04/05/2022

Unidade de Origem Gabinete da Presidência

Unidade de Destino Gabinete do Prefeito

Status Enc. Autógrafo/Sanção-Veto

Prazo 27/05/2022

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Segue juntado Ofício CMH nº 141/2022, que encaminha o Autógrafo nº 58/2022, referente ao Projeto de
Lei nº 151/2021, recebido pelo Poder Executivo na data de 4 de maio de 2022, com prazo de 15 dias
úteis para fins de sanção/veto. Prazo de vencimento em 27 de maio de 2022.

-

Hortolândia, 04 de maio de 2022.
-

-

Angela Lucas Alves Sotero
Oficial Administrativo

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

OFÍCIO CMH n" 141/2022

Hortolândia, 3 de maio de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES
DD. Prefeito de Hortolândia

Ref.: Encaminha Autógrafos n° 55 a 63/2022.

Senhor Prefeito,

Pelo presente, encaminho a Vossa Excelência para fins de sanção os
AUTÓGRAFOS adiante relacionados:

AUTÓGRAFO N° 55, DE 3 DE MAIO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n® 53/2022, de
autoria do Poder Executivo, que concede revisão da remuneração dos servidores públicos
municipais do Poder Executivo;

AUTÓGRAFO N° 56, DE 3 DE MAIO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n° 56/2022, de
autoria da Mesa Diretora, que dispõe sobre a concessão de reposição inflacionária da
remuneração dos servidores do Poder Legislativo do Município de Hortolândia;

AUTÓGRAFO N° 57, DE 3 DE MAIO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n° 148/2021, de
autoria do Vereador Paulo Pereira Filho, que institui no Município de Hortolândia o mês da
Consciência Negra;

AUTÓGRAFO N° 58, DE 3 DE MAIO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n° 151/2021, de
autoria do Vereador Edimilson Marcelo Afonso, que dispõe sobre a denominação do Portal
de Boas Vindas da Estrada Municipal Teodor Condiev;

AUTÓGRAFO N° 59, DE 3 DE MAIO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n° 152/2021, de
autoria do Vereador Edimilson Marcelo Afonso, que dispõe sobre a denominação do Portal
de Boas Vindas da Avenida São Francisco de Assis;

AUTÓGRAFO N® 60, DE 3 DE MAIO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n° 154/2021, de
autoria da Vereadora Márcia Cristina Campos, que dispõe sobre a responsabilidade de
socorro por atropelamento imediato à animais que estejam em bens públicos e tenham
lesão ou sofrimento em decorrência de acidentes, e dá outras providências;

AUTÓGRAFO N° 61, DE 3 DE MAIO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n° 177/2021, de
autoria do Vereador Eduardo Lippaus, que dispõe sobre a denominação do Campo de
Futebol localizado no bairro Chácaras Assay;

AUTÓGRAFO N° 62, DE 3 DE MAIO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n® 15/2022, de
autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre o repasse da cota patronal referente à
contribuição previdenciária do Município, inclusive de suas autarquias e fundações, ao
Instituo de Previdência dos Servidores Municipais de Hortolândia (HORTOPREV) nos
processos de pagamentos de precatório e requisição de pequeno valor; e,

AUTÓGRAFO N° 63, DE 3 DE MAIO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n° 19/2022, de
autoria do Poder Executivo, que Introduz alterações na Lei n® 2.231, de 18 de junho de

Rua Joseph Paul Julien Buiiandy, n° 250, Parque Gabriel •> HortolândIa/SP - CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 - www.cmh.sp.gov.br

•  (jiSÍ^ãBlk GAMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

2009, que "Institui o Programa Auxílio Moradia no Município de Hortolândia".

Subscrevo o presente, aco!henc)6^nda a oportunidade pari I renovar votos pela
mais elevada estima e distinta considerai

LUA7uy\
Paòk^Bfreíra Filho

iidente..

Jurkttcos

Rua Joseph Paul Julíen Burlandy, 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 -www.cmh.sp.gov.br